xerim: iniquus exactor fuerit, qui alieno tempore, insultet debitori. Tunc comes, atque hilares secedunt.

Effluxerat interea bimelte, & ecce Alcuini industriâ, Legatus à Pontifice: sicut aliorum optimatûm diligentia, à vicinis Principibus, oratores conuenere similiter: omnes litteris datis, prolixiore sermone Amelium excusare; immo & reuerenter, Cæsaris inculare prudentiam: qui vnius Arderici verbis, Auerniæ Principem vinculis, & custodiæ tradendam putaret filiam. Decenter, inquiunt, cum tanto generis agitur splendore, si truncorum littoralis, obliterated exponitur: vix inde plebeis, pecuniâ, multandis, non bene Principes carcere diutino detinentur. Quam deinceps regiam virginem, generis non pœniteat, si inde penè custoditur damnata, vnde improbè, fœmella tenuis redderetur suspecta? Non offendebat Carolum licentia supplcum: mallebat austeritatis insimulari, quam leuioris puellæ crimen præsumi: audiebat gratius, (quidni?) ad pudicam rigidior, quam genitor impudicæ. Ergo se legibus patriis partuisse dicebat,

quibus probi Reges , simius coeteri , at dirigi , par est , durum innocentio , non tamen aut verbis leuem , aut genere obicurum , tuisse accusatorem : satis propterea , ut accusati dederentur custodiæ : hanc autem Amelio violatam , non leue crimen conflasse : quid enim si in vincula redierit ? prohibetur redditus . supplicium extremum : indemnem tamen fugam non renquendam . Fateri se in Virginem inuestigatum saeuiss , quam cogerent indicia : vnde tamen intolutus Regibus dolor , debitam æquitatis mensuram seruare potuisset ? facturum se deinceps , ut iudices , quam potuerint primum , causæ ultimam manum imposuerint : idque dandum Pontifici venerabili , dilectis Principibus , ut ipse , qua deceat mansuetudine , attemperet indictas pœnas .

Aderat Concilio Ermaldus : quo dimisso , festinus ad Amicum , hilarique vultu prius , quam sermone , detulit Oratorum preces , Caroli responsum : notasse omnes sub his moris , non odio Cæsarem fauisse , sed dedecori : nihil iam timori residuum , rebus aperte pe-

nè, in melius restitutis. Degebat tūc sua-
uissimè Amicus, religiosis, Amelij sui,
studiis, quæ à Methodii epistola didic-
rat, gaudio penituum denibutus. Ergo
pugillari postulato, monet sodalem, ut
sub eadem nocte veniret personatus:
cætera, quibus opus foret, exponenda
præsenti. Amelius accepto epistolio,
conuolat in nocte,
pér que occultum otium, quod Ami-
ci rogatu, nondum Ernaldus conclu-
serat (familiarem certis de causis, per-
sonatum, prædixerat, necellario libi
aduocandum) Amicum adit: Metho-
dio non longè à turri interim sperante.
Vbi conueniunt, depositâ iam perso-
nâ, connexis dextris, mutuo se salu-
tant, amplexu arcto, & profusis la-
chrymis, lætitiam exhibentes: quo lo-
co res essent, Amicus suo ordine expo-
nit. Igitur amoto iam periculo graui-
ri, vimbras solummodo discriminis in-
stare adhuc: his Amelium iam tuto,
sed tamen necessario inuoluendum: ne
subita fortasse è carcere eductio, & spe-
ratæ nuptiæ, præsentem nouum spon-
sum desiderarent. Amelius admixtis
querelæ gratiis, quod solum vmbrai